

**Dotaz:**

(ze dne 15. 8. 2014)

Dobrý den,

dovolte mi prosím se na Vás v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obrátit s žádostí o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik zaměstnanců Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ukončilo, nebo jim byl ukončen, v období od 29. 1. 2014 do 31. 7. 2014, pracovní poměr vůči Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR (a to včetně podřízených organizací Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, na něž se stahuje platný zákon o státní službě z roku 2002)?
2. S kolika novými zaměstnanci naopak Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR a jemu podřízené organizace, na něž se vztahuje platný zákon o státní službě z roku 2002, ve shora uvedeném období uzavřelo pracovní poměr?

Velice děkuji.

**Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně:**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 15. srpna 2014, sděluji ve struktuře Vašeho dotazu následující:

- 1) Kolik zaměstnanců Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ukončilo, nebo jim byl ukončen, v období od 29. 1. 2014 do 31. 7. 2014, pracovní poměr vůči Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR (a to včetně podřízených organizací Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, na něž se stahuje platný zákon o státní službě z roku 2002)?

Za období od 29. 1. 2014 do 31. 7. 2014 ukončilo pracovní poměr na MPSV 81 kmenových zaměstnanců.

- 2) S kolika novými zaměstnanci naopak Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR a jemu podřízené organizace, na něž se vztahuje platný zákon o státní službě z roku 2002, ve shora uvedeném období uzavřelo pracovní poměr?

Za období od 29. 1. 2014 do 31. 7. 2014 bylo na MPSV uzavřeno 106 nových pracovních poměrů.

Podle § 2 odst. 1 zákona jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Informace o ukončených a započatých pracovních poměrech u jiných organizací do působnosti MPSV nenáleží, proto dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona MPSV tuto část žádosti o poskytnutí informací odkládá. Doporučuji obrátit se s touto částí dotazu přímo na jednotlivé organizace jako na samostatné povinné subjekty.

S pozdravem